PAGE
2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.10.2016

   № 18-пд
Об утверждении Положения о проведении

мониторинга законодательства Российской

Федерации и Ханты-Мансийского автономного

округа-Югры в аппарате Думы города Пыть-Яха

В целях своевременного приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов в Думе города Пыть-Яха:
1. Утвердить Положение о проведении мониторинга законодательства              Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в             аппарате Думы города Пыть-Яха согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
3. Со дня вступления в силу настоящего постановления считать утратившим силу следующие постановления главы города Пыть-Яха:

- от 25.01.2012 № 2-пд «Об утверждении Положения о проведении мониторинга законодательства Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в аппарате Думы города Пыть-Яха»;

-от 25.01.2016 № 01-пд «О внесении изменения в постановление главы города Пыть-Яха от 25.01.2012 № 2-пд «Об утверждении Положения о проведении мониторинга законодательства Российской Федерации и             Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в аппарате Думы города   Пыть-Яха».
Глава города Пыть-Яха

И.П.Тарасова
Приложение

к постановлению главы  города Пыть-Яха

от 05.10.2016 № 18-пд
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении мониторинга законодательства Российской Федерации

и Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

 в аппарате Думы города Пыть-Яха

1. Настоящим Положением определяется порядок проведения мониторинга законодательства Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного        округа-Югры города Пыть-Яха (далее - Положение, мониторинг).

2. Мониторинг осуществляется ответственным за организацию проведения мониторинга ежемесячно.

3. Результаты проведенного мониторинга направляются не позднее 29 числа каждого месяца в виде служебной записки руководителю аппарата Думы города Пыть-Яха для организации работы по внесению изменений в соответствующие правовые акты.

4.   По результатам мониторинга руководитель аппарата проводит учебу муниципальных служащих аппарата Думы не реже одного раза в три месяца.

5. Учеба муниципальных служащих оформляется в виде протокола аппаратного  совещания.

6. Протокол аппаратного совещания оформляет ответственный за организацию проведения мониторинга.

7. Результаты мониторинга учитываются муниципальными служащими            аппарата Думы города Пыть-Яха при рассмотрении поступивших в Думу города Пыть-Яха проектов правовых актов, при подготовке проектов правовых актов, а также при подготовке ежеквартального плана нормотворческой деятельности Думы города Пыть-Яха.